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Bundestagswahl
Gemeinde Dahlem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 3.321 3.321

Wähler 2.685 80,85 % 2.685 80,85 %

ungültige Stimmen 48 1,79 % 42 1,56 %

gültige Stimmen 2.637 98,21 % 2.643 98,44 %

Seif, CDU 1.388 52,64 % 1.142 43,21 %

Meiers, SPD 516 19,57 % 513 19,41 %

Ignatowitz, GRÜNE 107 4,06 % 128 4,84 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 124 4,70 % 133 5,03 %

Herbrand, FDP 301 11,41 % 441 16,69 %

Lucassen, AfD 201 7,62 % 198 7,49 %

PIRATEN --- --- 11 0,42 %

NPD --- --- 8 0,30 %

Die PARTEI --- --- 12 0,45 %

FREIE WÄHLER --- --- 6 0,23 %

Volksabstimmung --- --- 7 0,26 %

ÖDP --- --- 6 0,23 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 4 0,15 %

DiB --- --- 2 0,08 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 1 0,04 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 2 0,08 %

Tierschutzpartei --- --- 26 0,98 %

V-Partei³ --- --- 3 0,11 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Erststimmen Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Wahl zum Deutschen Bundestag
22.09.2013

Bundestagswahl 24.09.2017
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 3.321 3.293 +28

2.685 2.589 +96
Wähler

80,85 % 78,62 % +2,23 %

2.637 2.513 +124
gültige Stimmen

98,21 % 97,06 % +1,15 %

1.388 1.568 -180
CDU

52,64 % 62,40 % -9,76 %

516 527 -11
SPD

19,57 % 20,97 % -1,40 %

107 94 +13
GRÜNE

4,06 % 3,74 % +0,32 %

124 126 -2
DIE LINKE

4,70 % 5,01 % -0,31 %

301 101 +200
FDP

11,41 % 4,02 % +7,39 %

201 0 +201
AfD

7,62 % 0,00 % +7,62 %

0 70 -70
PIRATEN

0,00 % 2,79 % -2,79 %

0 27 -27
NPD

0,00 % 1,07 % -1,07 %

0 0 +0
Die PARTEI

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
FREIE WÄHLER

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Volksabstimmung

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
ÖDP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
MLPD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
SGP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Allianz Deutscher Demokraten

0,00 % 0,00 % +0,00 %

BGE 0 0 +0
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0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DiB

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DKP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
DM

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Die Humanisten

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Gesundheitsforschung

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Tierschutzpartei

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
V-Partei³

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Sonstige

0,00 % 0,00 % +0,00 %
Wahl zum Deutschen Bundestag 22.09.2013: Sonstige = REP, Bündnis 21/RRP, BÜSO, PSG, BIG, pro Deutschland, DIE RECHTE, Partei
der Nichtwähler, PARTEI DER VERNUNFT
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Zweitstimmen Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Wahl zum Deutschen Bundestag
22.09.2013

Bundestagswahl 24.09.2017
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 3.321 3.293 +28

2.685 2.589 +96
Wähler

80,85 % 78,62 % +2,23 %

2.643 2.534 +109
gültige Stimmen

98,44 % 97,88 % +0,56 %

1.142 1.371 -229
CDU

43,21 % 54,10 % -10,89 %

513 465 +48
SPD

19,41 % 18,35 % +1,06 %

128 110 +18
GRÜNE

4,84 % 4,34 % +0,50 %

133 149 -16
DIE LINKE

5,03 % 5,88 % -0,85 %

441 223 +218
FDP

16,69 % 8,80 % +7,89 %

198 96 +102
AfD

7,49 % 3,79 % +3,70 %

11 53 -42
PIRATEN

0,42 % 2,09 % -1,67 %

8 19 -11
NPD

0,30 % 0,75 % -0,45 %

12 14 -2
Die PARTEI

0,45 % 0,55 % -0,10 %

6 12 -6
FREIE WÄHLER

0,23 % 0,47 % -0,24 %

7 4 +3
Volksabstimmung

0,26 % 0,16 % +0,10 %

6 6 +0
ÖDP

0,23 % 0,24 % -0,01 %

0 0 +0
MLPD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
SGP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0
Allianz Deutscher Demokraten

0,00 % 0,00 % +0,00 %

BGE 4 0 +4
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0,15 % 0,00 % +0,15 %

2 0 +2
DiB

0,08 % 0,00 % +0,08 %

0 0 +0
DKP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

1 0 +1
DM

0,04 % 0,00 % +0,04 %

0 0 +0
Die Humanisten

0,00 % 0,00 % +0,00 %

2 0 +2
Gesundheitsforschung

0,08 % 0,00 % +0,08 %

26 0 +26
Tierschutzpartei

0,98 % 0,00 % +0,98 %

3 0 +3
V-Partei³

0,11 % 0,00 % +0,11 %

0 12 -12
Sonstige

0,00 % 0,47 % -0,47 %
Wahl zum Deutschen Bundestag 22.09.2013: Sonstige = REP, Bündnis 21/RRP, BÜSO, PSG, BIG, pro Deutschland, DIE RECHTE, Partei
der Nichtwähler, PARTEI DER VERNUNFT
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Ortsteile
Baasem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 349 349

Wähler 193 55,30 % 193 55,30 %

ungültige Stimmen 5 2,59 % 8 4,15 %

gültige Stimmen 188 97,41 % 185 95,85 %

Seif, CDU 94 50,00 % 79 42,70 %

Meiers, SPD 44 23,40 % 41 22,16 %

Ignatowitz, GRÜNE 6 3,19 % 8 4,32 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 5 2,66 % 5 2,70 %

Herbrand, FDP 23 12,23 % 29 15,68 %

Lucassen, AfD 16 8,51 % 16 8,65 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

NPD --- --- 2 1,08 %

Die PARTEI --- --- 1 0,54 %

FREIE WÄHLER --- --- 1 0,54 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,54 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 1 0,54 %

V-Partei³ --- --- 1 0,54 %
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Berk
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 286 286

Wähler 190 66,43 % 190 66,43 %

ungültige Stimmen 2 1,05 % 2 1,05 %

gültige Stimmen 188 98,95 % 188 98,95 %

Seif, CDU 99 52,66 % 89 47,34 %

Meiers, SPD 34 18,09 % 42 22,34 %

Ignatowitz, GRÜNE 7 3,72 % 4 2,13 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 12 6,38 % 8 4,26 %

Herbrand, FDP 26 13,83 % 28 14,89 %

Lucassen, AfD 10 5,32 % 9 4,79 %

PIRATEN --- --- 1 0,53 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 2 1,06 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,53 %

ÖDP --- --- 2 1,06 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 2 1,06 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Dahlem
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.242 1.242

Wähler 723 58,21 % 723 58,21 %

ungültige Stimmen 13 1,80 % 13 1,80 %

gültige Stimmen 710 98,20 % 710 98,20 %

Seif, CDU 384 54,08 % 304 42,82 %

Meiers, SPD 135 19,01 % 132 18,59 %

Ignatowitz, GRÜNE 29 4,08 % 39 5,49 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 29 4,08 % 30 4,23 %

Herbrand, FDP 84 11,83 % 129 18,17 %

Lucassen, AfD 49 6,90 % 51 7,18 %

PIRATEN --- --- 3 0,42 %

NPD --- --- 2 0,28 %

Die PARTEI --- --- 6 0,85 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,28 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 4 0,56 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 1 0,14 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 5 0,70 %

V-Partei³ --- --- 2 0,28 %
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Frauenkron
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 144 144

Wähler 81 56,25 % 81 56,25 %

ungültige Stimmen 2 2,47 % 1 1,23 %

gültige Stimmen 79 97,53 % 80 98,77 %

Seif, CDU 47 59,49 % 48 60,00 %

Meiers, SPD 13 16,46 % 10 12,50 %

Ignatowitz, GRÜNE 0 0,00 % 1 1,25 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 1 1,27 % 2 2,50 %

Herbrand, FDP 8 10,13 % 7 8,75 %

Lucassen, AfD 10 12,66 % 11 13,75 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 0 0,00 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 1 1,25 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Kronenburg
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 249 249

Wähler 149 59,84 % 149 59,84 %

ungültige Stimmen 6 4,03 % 5 3,36 %

gültige Stimmen 143 95,97 % 144 96,64 %

Seif, CDU 57 39,86 % 41 28,47 %

Meiers, SPD 33 23,08 % 32 22,22 %

Ignatowitz, GRÜNE 13 9,09 % 12 8,33 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 22 15,38 % 23 15,97 %

Herbrand, FDP 11 7,69 % 25 17,36 %

Lucassen, AfD 7 4,90 % 8 5,56 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 1 0,69 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 2 1,39 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Schmidtheim
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.051 1.051

Wähler 624 59,37 % 624 59,37 %

ungültige Stimmen 15 2,40 % 11 1,76 %

gültige Stimmen 609 97,60 % 613 98,24 %

Seif, CDU 344 56,49 % 283 46,17 %

Meiers, SPD 104 17,08 % 100 16,31 %

Ignatowitz, GRÜNE 17 2,79 % 30 4,89 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 16 2,63 % 19 3,10 %

Herbrand, FDP 62 10,18 % 103 16,80 %

Lucassen, AfD 66 10,84 % 64 10,44 %

PIRATEN --- --- 1 0,16 %

NPD --- --- 2 0,33 %

Die PARTEI --- --- 1 0,16 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,33 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,16 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 2 0,33 %

Tierschutzpartei --- --- 5 0,82 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen - Erststimmen -

Ortsteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Seif

CDU
Meiers
SPD

Ignatowitz
GRÜNE

Schütze-Lüls-
dorf
DIE LINKE

Herbrand
FDP

Lucassen
AfD

193 188 94 44 6 5 23 16
Baasem 349

55,30 % 97,41 % 50,00 % 23,40 % 3,19 % 2,66 % 12,23 % 8,51 %

190 188 99 34 7 12 26 10
Berk 286

66,43 % 98,95 % 52,66 % 18,09 % 3,72 % 6,38 % 13,83 % 5,32 %

723 710 384 135 29 29 84 49
Dahlem 1.242

58,21 % 98,20 % 54,08 % 19,01 % 4,08 % 4,08 % 11,83 % 6,90 %

81 79 47 13 0 1 8 10
Frauenkron 144

56,25 % 97,53 % 59,49 % 16,46 % 0,00 % 1,27 % 10,13 % 12,66 %

149 143 57 33 13 22 11 7
Kronenburg 249

59,84 % 95,97 % 39,86 % 23,08 % 9,09 % 15,38 % 7,69 % 4,90 %

624 609 344 104 17 16 62 66
Schmidtheim 1.051

59,37 % 97,60 % 56,49 % 17,08 % 2,79 % 2,63 % 10,18 % 10,84 %

2.685 2.637 1.388 516 107 124 301 201
Gemeinde Dahlem 3.321

80,85 % 98,21 % 52,64 % 19,57 % 4,06 % 4,70 % 11,41 % 7,62 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen - Zweitstimmen -

Ortsteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE DIE LINKE FDP AfD PIRATEN NPD Die PAR-

TEI
FREIE
WÄHLER

Volksab-
stimmung ÖDP MLPD SGP

Allianz
Deutscher
Demokra-
ten

193 185 79 41 8 5 29 16 0 2 1 1 1 0 0 0 0
Baasem 349

55,30 % 95,85 % 42,70 % 22,16 % 4,32 % 2,70 % 15,68 % 8,65 % 0,00 % 1,08 % 0,54 % 0,54 % 0,54 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

190 188 89 42 4 8 28 9 1 0 2 0 1 2 0 0 0
Berk 286

66,43 % 98,95 % 47,34 % 22,34 % 2,13 % 4,26 % 14,89 % 4,79 % 0,53 % 0,00 % 1,06 % 0,00 % 0,53 % 1,06 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

723 710 304 132 39 30 129 51 3 2 6 2 0 4 0 0 0
Dahlem 1.242

58,21 % 98,20 % 42,82 % 18,59 % 5,49 % 4,23 % 18,17 % 7,18 % 0,42 % 0,28 % 0,85 % 0,28 % 0,00 % 0,56 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

81 80 48 10 1 2 7 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frauenkron 144

56,25 % 98,77 % 60,00 % 12,50 % 1,25 % 2,50 % 8,75 % 13,75 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

149 144 41 32 12 23 25 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Kronenburg 249

59,84 % 96,64 % 28,47 % 22,22 % 8,33 % 15,97 % 17,36 % 5,56 % 0,00 % 0,00 % 0,69 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

624 613 283 100 30 19 103 64 1 2 1 2 1 0 0 0 0
Schmidtheim 1.051

59,37 % 98,24 % 46,17 % 16,31 % 4,89 % 3,10 % 16,80 % 10,44 % 0,16 % 0,33 % 0,16 % 0,33 % 0,16 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

2.685 2.643 1.142 513 128 133 441 198 11 8 12 6 7 6 0 0 0Gemeinde Dah-
lem 3.321

80,85 % 98,44 % 43,21 % 19,41 % 4,84 % 5,03 % 16,69 % 7,49 % 0,42 % 0,30 % 0,45 % 0,23 % 0,26 % 0,23 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen - Zweitstimmen -

Ortsteil BGE DiB DKP DM Die Humanisten Gesundheitsforschung Tierschutzpartei V-Partei³

0 0 0 0 0 0 1 1
Baasem

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,54 % 0,54 %

0 0 0 0 0 0 2 0
Berk

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,06 % 0,00 %

1 0 0 0 0 0 5 2
Dahlem

0,14 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,70 % 0,28 %

0 0 0 0 0 0 1 0
Frauenkron

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,25 % 0,00 %

0 0 0 0 0 0 2 0
Kronenburg

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,39 % 0,00 %

0 0 0 0 0 2 5 0
Schmidtheim

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,33 % 0,82 % 0,00 %

4 2 0 1 0 2 26 3
Gemeinde Dahlem

0,15 % 0,08 % 0,00 % 0,04 % 0,00 % 0,08 % 0,98 % 0,11 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Seif, CDU, Ergebnis - Erststimmen
Ortsteil-Übersicht

Frauenkron 59,49 %

Schmidtheim 56,49 %

Dahlem 54,08 %

Berk 52,66 %

Baasem 50,00 %

Kronenburg 39,86 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Meiers, SPD, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Baasem 23,40 %

Kronenburg 23,08 %

Dahlem 19,01 %

Berk 18,09 %

Schmidtheim 17,08 %

Frauenkron 16,46 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Ignatowitz, GRÜNE, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Kronenburg 9,09 %

Dahlem 4,08 %

Berk 3,72 %

Baasem 3,19 %

Schmidtheim 2,79 %

Frauenkron 0,00 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Schütze-Lülsdorf, DIE LINKE, Ergebnis - Erststimmen
Ortsteil-Übersicht

Kronenburg 15,38 %

Berk 6,38 %

Dahlem 4,08 %

Baasem 2,66 %

Schmidtheim 2,63 %

Frauenkron 1,27 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Herbrand, FDP, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Berk 13,83 %

Baasem 12,23 %

Dahlem 11,83 %

Schmidtheim 10,18 %

Frauenkron 10,13 %

Kronenburg 7,69 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Lucassen, AfD, Ergebnis - Erststimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 12,66 %

Schmidtheim 10,84 %

Baasem 8,51 %

Dahlem 6,90 %

Berk 5,32 %

Kronenburg 4,90 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

CDU, Ergebnis - Zweitstimmen
Ortsteil-Übersicht

Frauenkron 60,00 %

Berk 47,34 %

Schmidtheim 46,17 %

Dahlem 42,82 %

Baasem 42,70 %

Kronenburg 28,47 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
SPD, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Berk 22,34 %

Kronenburg 22,22 %

Baasem 22,16 %

Dahlem 18,59 %

Schmidtheim 16,31 %

Frauenkron 12,50 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
GRÜNE, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Kronenburg 8,33 %

Dahlem 5,49 %

Schmidtheim 4,89 %

Baasem 4,32 %

Berk 2,13 %

Frauenkron 1,25 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

DIE LINKE, Ergebnis - Zweitstimmen
Ortsteil-Übersicht

Kronenburg 15,97 %

Berk 4,26 %

Dahlem 4,23 %

Schmidtheim 3,10 %

Baasem 2,70 %

Frauenkron 2,50 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
FDP, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Dahlem 18,17 %

Kronenburg 17,36 %

Schmidtheim 16,80 %

Baasem 15,68 %

Berk 14,89 %

Frauenkron 8,75 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
AfD, Ergebnis - Zweitstimmen

Ortsteil-Übersicht
Frauenkron 13,75 %

Schmidtheim 10,44 %

Baasem 8,65 %

Dahlem 7,18 %

Kronenburg 5,56 %

Berk 4,79 %
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Wahlbezirke
01.0 Baasem

Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 349 349

Wähler 193 55,30 % 193 55,30 %

ungültige Stimmen 5 2,59 % 8 4,15 %

gültige Stimmen 188 97,41 % 185 95,85 %

Seif, CDU 94 50,00 % 79 42,70 %

Meiers, SPD 44 23,40 % 41 22,16 %

Ignatowitz, GRÜNE 6 3,19 % 8 4,32 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 5 2,66 % 5 2,70 %

Herbrand, FDP 23 12,23 % 29 15,68 %

Lucassen, AfD 16 8,51 % 16 8,65 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

NPD --- --- 2 1,08 %

Die PARTEI --- --- 1 0,54 %

FREIE WÄHLER --- --- 1 0,54 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,54 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 1 0,54 %

V-Partei³ --- --- 1 0,54 %
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02.0 Berk
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 286 286

Wähler 190 66,43 % 190 66,43 %

ungültige Stimmen 2 1,05 % 2 1,05 %

gültige Stimmen 188 98,95 % 188 98,95 %

Seif, CDU 99 52,66 % 89 47,34 %

Meiers, SPD 34 18,09 % 42 22,34 %

Ignatowitz, GRÜNE 7 3,72 % 4 2,13 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 12 6,38 % 8 4,26 %

Herbrand, FDP 26 13,83 % 28 14,89 %

Lucassen, AfD 10 5,32 % 9 4,79 %

PIRATEN --- --- 1 0,53 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 2 1,06 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,53 %

ÖDP --- --- 2 1,06 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 2 1,06 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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03.0 Dahlem
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.242 1.242

Wähler 723 58,21 % 723 58,21 %

ungültige Stimmen 13 1,80 % 13 1,80 %

gültige Stimmen 710 98,20 % 710 98,20 %

Seif, CDU 384 54,08 % 304 42,82 %

Meiers, SPD 135 19,01 % 132 18,59 %

Ignatowitz, GRÜNE 29 4,08 % 39 5,49 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 29 4,08 % 30 4,23 %

Herbrand, FDP 84 11,83 % 129 18,17 %

Lucassen, AfD 49 6,90 % 51 7,18 %

PIRATEN --- --- 3 0,42 %

NPD --- --- 2 0,28 %

Die PARTEI --- --- 6 0,85 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,28 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 4 0,56 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 1 0,14 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 5 0,70 %

V-Partei³ --- --- 2 0,28 %
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04.0 Frauenkron
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 144 144

Wähler 81 56,25 % 81 56,25 %

ungültige Stimmen 2 2,47 % 1 1,23 %

gültige Stimmen 79 97,53 % 80 98,77 %

Seif, CDU 47 59,49 % 48 60,00 %

Meiers, SPD 13 16,46 % 10 12,50 %

Ignatowitz, GRÜNE 0 0,00 % 1 1,25 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 1 1,27 % 2 2,50 %

Herbrand, FDP 8 10,13 % 7 8,75 %

Lucassen, AfD 10 12,66 % 11 13,75 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 0 0,00 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 1 1,25 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %



votemanager V17.08.9_BTW Seite 43 29.09.2017 08:55



votemanager V17.08.9_BTW Seite 44 29.09.2017 08:55



votemanager V17.08.9_BTW Seite 45 29.09.2017 08:55

05.0 Kronenburg
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 249 249

Wähler 149 59,84 % 149 59,84 %

ungültige Stimmen 6 4,03 % 5 3,36 %

gültige Stimmen 143 95,97 % 144 96,64 %

Seif, CDU 57 39,86 % 41 28,47 %

Meiers, SPD 33 23,08 % 32 22,22 %

Ignatowitz, GRÜNE 13 9,09 % 12 8,33 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 22 15,38 % 23 15,97 %

Herbrand, FDP 11 7,69 % 25 17,36 %

Lucassen, AfD 7 4,90 % 8 5,56 %

PIRATEN --- --- 0 0,00 %

NPD --- --- 0 0,00 %

Die PARTEI --- --- 1 0,69 %

FREIE WÄHLER --- --- 0 0,00 %

Volksabstimmung --- --- 0 0,00 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 2 1,39 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %



votemanager V17.08.9_BTW Seite 46 29.09.2017 08:55



votemanager V17.08.9_BTW Seite 47 29.09.2017 08:55



votemanager V17.08.9_BTW Seite 48 29.09.2017 08:55

06.0 Schmidtheim
Erststimmen Zweitstimmen

Wahlberechtigte 1.051 1.051

Wähler 624 59,37 % 624 59,37 %

ungültige Stimmen 15 2,40 % 11 1,76 %

gültige Stimmen 609 97,60 % 613 98,24 %

Seif, CDU 344 56,49 % 283 46,17 %

Meiers, SPD 104 17,08 % 100 16,31 %

Ignatowitz, GRÜNE 17 2,79 % 30 4,89 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 16 2,63 % 19 3,10 %

Herbrand, FDP 62 10,18 % 103 16,80 %

Lucassen, AfD 66 10,84 % 64 10,44 %

PIRATEN --- --- 1 0,16 %

NPD --- --- 2 0,33 %

Die PARTEI --- --- 1 0,16 %

FREIE WÄHLER --- --- 2 0,33 %

Volksabstimmung --- --- 1 0,16 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 0 0,00 %

DiB --- --- 0 0,00 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 0 0,00 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 2 0,33 %

Tierschutzpartei --- --- 5 0,82 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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07.0 Briefwahl
Erststimmen Zweitstimmen

Wähler 725 725

ungültige Stimmen 5 0,69 % 2 0,28 %

gültige Stimmen 720 99,31 % 723 99,72 %

Seif, CDU 363 50,42 % 298 41,22 %

Meiers, SPD 153 21,25 % 156 21,58 %

Ignatowitz, GRÜNE 35 4,86 % 34 4,70 %

Schütze-Lülsdorf,
DIE LINKE 39 5,42 % 46 6,36 %

Herbrand, FDP 87 12,08 % 120 16,60 %

Lucassen, AfD 43 5,97 % 39 5,39 %

PIRATEN --- --- 6 0,83 %

NPD --- --- 2 0,28 %

Die PARTEI --- --- 1 0,14 %

FREIE WÄHLER --- --- 1 0,14 %

Volksabstimmung --- --- 4 0,55 %

ÖDP --- --- 0 0,00 %

MLPD --- --- 0 0,00 %

SGP --- --- 0 0,00 %

Allianz Deutscher
Demokraten --- --- 0 0,00 %

BGE --- --- 3 0,41 %

DiB --- --- 2 0,28 %

DKP --- --- 0 0,00 %

DM --- --- 1 0,14 %

Die Humanisten --- --- 0 0,00 %

Gesundheitsfor-
schung --- --- 0 0,00 %

Tierschutzpartei --- --- 10 1,38 %

V-Partei³ --- --- 0 0,00 %
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken - Erststimmen -

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Seif

CDU
Meiers
SPD

Ignatowitz
GRÜNE

Schütze-Lüls-
dorf
DIE LINKE

Herbrand
FDP

Lucassen
AfD

193 188 94 44 6 5 23 16
01.0 Baasem 349

55,30 % 97,41 % 50,00 % 23,40 % 3,19 % 2,66 % 12,23 % 8,51 %

190 188 99 34 7 12 26 10
02.0 Berk 286

66,43 % 98,95 % 52,66 % 18,09 % 3,72 % 6,38 % 13,83 % 5,32 %

723 710 384 135 29 29 84 49
03.0 Dahlem 1.242

58,21 % 98,20 % 54,08 % 19,01 % 4,08 % 4,08 % 11,83 % 6,90 %

81 79 47 13 0 1 8 10
04.0 Frauenkron 144

56,25 % 97,53 % 59,49 % 16,46 % 0,00 % 1,27 % 10,13 % 12,66 %

149 143 57 33 13 22 11 7
05.0 Kronenburg 249

59,84 % 95,97 % 39,86 % 23,08 % 9,09 % 15,38 % 7,69 % 4,90 %

624 609 344 104 17 16 62 66
06.0 Schmidtheim 1.051

59,37 % 97,60 % 56,49 % 17,08 % 2,79 % 2,63 % 10,18 % 10,84 %

725 720 363 153 35 39 87 43
07.0 Briefwahl 0

99,31 % 50,42 % 21,25 % 4,86 % 5,42 % 12,08 % 5,97 %

2.685 2.637 1.388 516 107 124 301 201
Gemeinde Dahlem 3.321

80,85 % 98,21 % 52,64 % 19,57 % 4,06 % 4,70 % 11,41 % 7,62 %



votemanager V17.08.9_BTW Seite 54 29.09.2017 08:55

Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken - Zweitstimmen -

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE DIE LINKE FDP AfD PIRATEN NPD Die PAR-

TEI
FREIE
WÄHLER

Volksab-
stimmung ÖDP MLPD SGP

Allianz
Deutscher
Demokra-
ten

193 185 79 41 8 5 29 16 0 2 1 1 1 0 0 0 0
01.0 Baasem 349

55,30 % 95,85 % 42,70 % 22,16 % 4,32 % 2,70 % 15,68 % 8,65 % 0,00 % 1,08 % 0,54 % 0,54 % 0,54 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

190 188 89 42 4 8 28 9 1 0 2 0 1 2 0 0 0
02.0 Berk 286

66,43 % 98,95 % 47,34 % 22,34 % 2,13 % 4,26 % 14,89 % 4,79 % 0,53 % 0,00 % 1,06 % 0,00 % 0,53 % 1,06 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

723 710 304 132 39 30 129 51 3 2 6 2 0 4 0 0 0
03.0 Dahlem 1.242

58,21 % 98,20 % 42,82 % 18,59 % 5,49 % 4,23 % 18,17 % 7,18 % 0,42 % 0,28 % 0,85 % 0,28 % 0,00 % 0,56 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

81 80 48 10 1 2 7 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04.0 Frauenkron 144

56,25 % 98,77 % 60,00 % 12,50 % 1,25 % 2,50 % 8,75 % 13,75 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

149 144 41 32 12 23 25 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0
05.0 Kronenburg 249

59,84 % 96,64 % 28,47 % 22,22 % 8,33 % 15,97 % 17,36 % 5,56 % 0,00 % 0,00 % 0,69 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

624 613 283 100 30 19 103 64 1 2 1 2 1 0 0 0 006.0
Schmidtheim 1.051

59,37 % 98,24 % 46,17 % 16,31 % 4,89 % 3,10 % 16,80 % 10,44 % 0,16 % 0,33 % 0,16 % 0,33 % 0,16 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

725 723 298 156 34 46 120 39 6 2 1 1 4 0 0 0 0
07.0 Briefwahl 0

99,72 % 41,22 % 21,58 % 4,70 % 6,36 % 16,60 % 5,39 % 0,83 % 0,28 % 0,14 % 0,14 % 0,55 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

2.685 2.643 1.142 513 128 133 441 198 11 8 12 6 7 6 0 0 0Gemeinde Dah-
lem 3.321

80,85 % 98,44 % 43,21 % 19,41 % 4,84 % 5,03 % 16,69 % 7,49 % 0,42 % 0,30 % 0,45 % 0,23 % 0,26 % 0,23 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken - Zweitstimmen -

Wahlbezirk BGE DiB DKP DM Die Humanisten Gesundheitsforschung Tierschutzpartei V-Partei³

0 0 0 0 0 0 1 1
01.0 Baasem

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,54 % 0,54 %

0 0 0 0 0 0 2 0
02.0 Berk

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,06 % 0,00 %

1 0 0 0 0 0 5 2
03.0 Dahlem

0,14 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,70 % 0,28 %

0 0 0 0 0 0 1 0
04.0 Frauenkron

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,25 % 0,00 %

0 0 0 0 0 0 2 0
05.0 Kronenburg

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,39 % 0,00 %

0 0 0 0 0 2 5 0
06.0 Schmidtheim

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,33 % 0,82 % 0,00 %

3 2 0 1 0 0 10 0
07.0 Briefwahl

0,41 % 0,28 % 0,00 % 0,14 % 0,00 % 0,00 % 1,38 % 0,00 %

4 2 0 1 0 2 26 3
Gemeinde Dahlem

0,15 % 0,08 % 0,00 % 0,04 % 0,00 % 0,08 % 0,98 % 0,11 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Seif, CDU, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Übersicht

04.0 Frauenkron 59,49 %

06.0 Schmidtheim 56,49 %

03.0 Dahlem 54,08 %

02.0 Berk 52,66 %

07.0 Briefwahl 50,42 %

01.0 Baasem 50,00 %

05.0 Kronenburg 39,86 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Meiers, SPD, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
01.0 Baasem 23,40 %

05.0 Kronenburg 23,08 %

07.0 Briefwahl 21,25 %

03.0 Dahlem 19,01 %

02.0 Berk 18,09 %

06.0 Schmidtheim 17,08 %

04.0 Frauenkron 16,46 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Ignatowitz, GRÜNE, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
05.0 Kronenburg 9,09 %

07.0 Briefwahl 4,86 %

03.0 Dahlem 4,08 %

02.0 Berk 3,72 %

01.0 Baasem 3,19 %

06.0 Schmidtheim 2,79 %

04.0 Frauenkron 0,00 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

Schütze-Lülsdorf, DIE LINKE, Ergebnis - Erststimmen
Wahlbezirk-Übersicht

05.0 Kronenburg 15,38 %

02.0 Berk 6,38 %

07.0 Briefwahl 5,42 %

03.0 Dahlem 4,08 %

01.0 Baasem 2,66 %

06.0 Schmidtheim 2,63 %

04.0 Frauenkron 1,27 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Herbrand, FDP, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
02.0 Berk 13,83 %

01.0 Baasem 12,23 %

07.0 Briefwahl 12,08 %

03.0 Dahlem 11,83 %

06.0 Schmidtheim 10,18 %

04.0 Frauenkron 10,13 %

05.0 Kronenburg 7,69 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
Lucassen, AfD, Ergebnis - Erststimmen

Wahlbezirk-Übersicht
04.0 Frauenkron 12,66 %

06.0 Schmidtheim 10,84 %

01.0 Baasem 8,51 %

03.0 Dahlem 6,90 %

07.0 Briefwahl 5,97 %

02.0 Berk 5,32 %

05.0 Kronenburg 4,90 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

CDU, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Übersicht

04.0 Frauenkron 60,00 %

02.0 Berk 47,34 %

06.0 Schmidtheim 46,17 %

03.0 Dahlem 42,82 %

01.0 Baasem 42,70 %

07.0 Briefwahl 41,22 %

05.0 Kronenburg 28,47 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
SPD, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
02.0 Berk 22,34 %

05.0 Kronenburg 22,22 %

01.0 Baasem 22,16 %

07.0 Briefwahl 21,58 %

03.0 Dahlem 18,59 %

06.0 Schmidtheim 16,31 %

04.0 Frauenkron 12,50 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
GRÜNE, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
05.0 Kronenburg 8,33 %

03.0 Dahlem 5,49 %

06.0 Schmidtheim 4,89 %

07.0 Briefwahl 4,70 %

01.0 Baasem 4,32 %

02.0 Berk 2,13 %

04.0 Frauenkron 1,25 %
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Gemeinde Dahlem
Bundestagswahl 24.09.2017

DIE LINKE, Ergebnis - Zweitstimmen
Wahlbezirk-Übersicht

05.0 Kronenburg 15,97 %

07.0 Briefwahl 6,36 %

02.0 Berk 4,26 %

03.0 Dahlem 4,23 %

06.0 Schmidtheim 3,10 %

01.0 Baasem 2,70 %

04.0 Frauenkron 2,50 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
FDP, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
03.0 Dahlem 18,17 %

05.0 Kronenburg 17,36 %

06.0 Schmidtheim 16,80 %

07.0 Briefwahl 16,60 %

01.0 Baasem 15,68 %

02.0 Berk 14,89 %

04.0 Frauenkron 8,75 %
Gemeinde Dahlem

Bundestagswahl 24.09.2017
AfD, Ergebnis - Zweitstimmen

Wahlbezirk-Übersicht
04.0 Frauenkron 13,75 %

06.0 Schmidtheim 10,44 %

01.0 Baasem 8,65 %

03.0 Dahlem 7,18 %

05.0 Kronenburg 5,56 %

07.0 Briefwahl 5,39 %

02.0 Berk 4,79 %
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